平成 28 年２月９日

 各 位

会  社  名 ソネット・メディア・ネットワークス株式会社

代 表 者 名 代  表  取  締  役  社  長  地 引 剛 史

 （コード番号：6185 東証マザーズ）

問い合わせ先 執行役員 経営企画管理部長 中  川  典  宜

TEL. 03-5435-7931

親会社の異動に関するお知らせ

この度、ソニーモバイルコミュニケーションズ株式会社が、新たに当社の親会社に該当

することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 当社の親会社であるソネット株式会社（以下「ソネット」といいます。）は、当社の議

決権の69.47％（平成28年２月９日現在）にあたる株式を直接保有し、当社を連結子会社と

しております。

ソネットは、平成28年２月９日付で、ソニーモバイルコミュニケーションズ株式会社（以

下「ソニーモバイル」といいます。）との間で、平成28年３月１日を効力発生日とし、ソ

ニーモバイルを株式交換完全親会社、ソネットを株式交換完全子会社とする株式交換契約

を締結いたしました。これにより、同日付けにて、新たにソニーモバイルが当社の親会社

に該当することとなります。

２．新たに親会社となるものの概要

(1) 名 称 ソニーモバイルコミュニケーションズ株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区港南１丁目８番 15 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 十時 裕樹

(4) 事 業 内 容 携帯端末およびアクセサリの開発、製造、販売

(5) 資 本 金 3,000 百万円（平成 27 年３月末現在）

(6) 設 立 年 月 日 平成 13 年 10 月１日

(7) 純 資 産 33,605 百万円（平成 27 年３月末現在）（単体）

(8) 総 資 産 215,509 百万円（平成 27 年３月末現在）（単体）

(9) 大株主及び持株比率 ソニー株式会社 100%

(10)

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係

当社の親会社であるソネットは、ソニー

株式会社の完全子会社であり、ソニーモ

バイルはソニー株式会社の完全子会社で

す。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後におけるソニーモバイルの所有する議決権の数及び所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 －
－個

(－%)

－個

(－%)

－個

(－%)

異動後 親会社
0 個

(0%)

19,653 個

（69.47%）

19,653 個

（69.47%）

（注 1）「議決権所有割合」は、当社が平成 28 年２月９日に提出した第 19 期第３四半期

報告書記載の平成 28 年２月９日現在の総株主の議決権の数である 28,290 個を

分母として計算しております。

（注 2）「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．異動年月日

  平成 28 年３月１日（予定）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

  上記の異動により、ソニーモバイルが新たに当社の親会社となりますが、当社に与え

る影響が大きい親会社はソニー株式会社であり、開示対象となる非上場の親会社等はあ

りません。

６．今後の見通し

  本件による当社業績への影響はありません。

以 上